

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu w cenie 10 centów.

Przedpłaty w przysiężki pocztową wysłać w kwocie 3 rubli 20 k. w kwiecieniu...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Bernarda. Znak Krzyża. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelnicy Redakcji i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 4 m. 22. Zachód 7 m. 53. Długość dnia godzin 15 minut 11. Przybyło dnia od wczoraj 2 min.

Rozdział między Kościołem a państwem.

Dzisiejszy dzień ważny jest dla Francji, a pośrednio i dla znacznej części zachodniej Europy. Na pierwszym punkcie porządku dziennego Leby deputowanych, która dziś się zbiera na letnią sesję, stoi projekt...

Nie to jest dla znacznej części Europy ważne, jaki we Francji będzie gabinet, bo każdy zgoda będzie dalej ją grzebał...

Paragrafy projektu Pressensé najlepiej właśnie dowodzą, że nie chodzi o rozdział i niezależność, lecz o despotyczne panowanie państwa nad Kościołem...

ty i gminy nie mają prawa subwencyonować żadnego stowarzyszenia wyznaniowego, a § 29 ty orzeka, że każde takie stowarzyszenie może posiadać w gminie tylko jeden publiczny „budynek ówczesnych metafizycznych”...

Tak wygląda projekt Pressensé. Każdy przyzna, że taki rozdział między Kościołem a państwem dąży nie do bezwzględnej swobody sumienia, lecz przeciwnie do skrupowania...

Rozmowa z rewolucjonistą bułgarskim.

Dowódca jednej z band bułgarskich, Panteli Pantew, zraniony w utarozce, przybył w tych dniach do Wiednia...

jemy tutaj według relacji, jaką spisał współpracownik Fremdenblattu.

Na zapytanie, w jaki sposób dostał się do komitetu macedońskiego i został dowódcą bandy, Pantew odrzekł: — Od dość dawna utrzymywałem stosunki z przyjacielelem mym Borysem Sarafowem...

— Czy członkowie band są kształceni pod względem militarnym lub czy ponoszą się ich, jak mają postępować wobec Turków? — To pozostałe w związku z organizacją. Cały teren powstania jest podzielony na 54 rejonów...

— A o co z tymi się stało? — W myśl statutu komitetu natychmiast zwołaliśmy zebranie ludowe i zapytaliśmy oholpów z owej wsi, w której pojmani przez nas Turcy mieszkali...

— Udało mi się przeprowadzić zwycięski napad na znaczniejszy oddział wojska tureckiego pod Smilianem, poczem powołał mnie do siebie Sarafow...

z naszych pada w walce. Np. pod Benowem poległo 300 Turków, naszych zaś tylko 4, a trzech mieliśmy rannych.

— A przy jakiej sposobności zostałeś pan zraniony? — Przy drugim spotkaniu pod Władimirowym. Walczyliśmy tam z olbrzymią przewagą. Od Sarafowa otrzymaliśmy rozkaz...

Na zapytanie, dotyczące bomb i dynamitu, odpowiedział Pantew co następuje: — Każdy powstaniec nosi przy sobie przynajmniej jedną bombę. W oddziale Sarafowa i w kilku innych mają ludzie po trzy, cztery a nawet i po pięć bomb...

— A skąd otrzymujecie bomby i dynamit? — Fabryki bomb znajdują się wzdłuż granicy bułgarskiej, a dynamit otrzymujemy z Europy. Kosztuje nas to niemało...

— Wszakże nie ma w polu jest około 150, a liczą one około 2000 ludzi. Przeciw nim stoi dwunastotysięczna armia turecka...

W końcu zesłała rozmowa jeszcze na temat ostatniego zamachu dynamitowego w Salonice, a Pantew rzekł: „Zamach ten to było pierwsze zapukanie komitetu macedońskiego do drzwi Europy”...

List do Redakcji.

(Potary i nieporządki wiejskie.) Zaprzeczony się nie da, że wiele rozmaitych przyczyn składa się na to, iż kląskę pożarów szczyta się u nas od szeregu lat...

DAMA I KOBIETA

Powieść współczesna przez Maryę Milkuszczyk.

(Ciąg dalszy).

III. Szary zmrok zwolna padał na bogate, wspaniałe umebowanie buduaru księżny Różańskiej, milczenie panowało do kola; na kanapie spoczywała w strojnym neglitzu niemiłoda już kobieta...

my tu siedzimy i jakiego ja się tu mogę doczekać! — Ach Zoo, jaka ty mi przykroś robisz twojem pytaniem... — Proszę wierzyć, że nie robię go w celu zrobienia ci przykrości...

W zupełnym zmroku który zapanował w pokoju podczas tej rozmowy, kobiety nie zauważyły wchodzącego księcia, miękki dywan ścisnął odgłos jego kroków...

Nie było rady, zdecydowałem się, podpisałem akt sprzedaży na rzecz Kuroczyńskiego przed rejentem zabrałem pieniądze i wróciłem do domu. Dziś nikt jeszcze o tem nie wie...

OGŁOSZENIA I PRZEPIĄTY MILKUSZCZYK przyjąwszy wyjątkowo: (Język francuski) ogłoszenia w Lwowie. Cena ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na zwykłej stronie...

ZAKŁAD OGRODNICZY ANTONIEGO KLIMOWICZA i Syna poleca najlepsze nasiona buraków pastewnych Mamutów, Pilotów, Obendorfskich, tymotki, konfickiego zęba, raygrasu angielskiego, mieszanki gazonowej, róże nisko i wysokopienne, przezimowane krzaczkę bratków i niezapominajek, bukiety weselne i imieninowe w najpiękniejszym ułożeniu.





Małżeństwo wdowca.

(Z francuskiego.) (Ciąg dalszy.) Mały Oleś w takich razach bywał zawsze mile widziany. Klementyna polubiła go bardzo, a chłopczyk mniej postawiony opieku służby i wprowadzony w dobre towarzystwo, gdzie każdy go pieścił i zajmował się nim, cywilizował się szybko i stawał się istotnie miłym i zabawnym dzieckiem.

— To szkoda! — westchnął ojciec. — Nie powtarzaję jej tego przynajmniej na tydzień przed ślubem. — A w tydzień potem? — A! — zawołał ojciec, wyprowadzony z cierpliwości — wtedy to mnie już nie obchodzić nie będzie.

wykłócił się w sąsiednim pokoju. — I pomyśleć sobie, że to już jutro wasz ślub! To cię zanadto nie wzrusza? — Nie — upewniła narzeczoną. — Najbardziej wzruszająca chwila jest ta, kiedy się trzeba zdecydować. Potem już nie ma się o namyślać.

onego umysłu, i tak głęboko zatępeła w swoim marzeniu, że dopiero głos Klementyny przywołał ją do poczucia rzeczywistości. — Jak się tam sprzeczasz? — rzekła. — Istotnie coraz bardziej podniesione głosy zalatywały w sąsiedniego pokoju. Barona, zbudzona zniechęca, drgnęła zatrwożona.

Miłość jego własna obrażona nie pozwoliła mu wrócić tam, gdzie od chwili pojawienia się baronowej głosy zaczęły się obniżyć stopniowo, to też pochylony nad kominkiem wywierał swoją irytację na nawpół zwołanym polanie, które rozbijał zawzięcie pogrzebaczem. — Podniósłszy oczy, spostrzegł stojącą obok siebie Klementynę.

Helena Zofia z Watorskich Sterczyńska b. praktykantka szkół miejskich, żona c. k. rewidenta r. Namieśnictwa

Ruptura nie istnieje więcej! 10.000 koron nagrody!

KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAŻÓW i OSZKLEŃ ARTYSTYCZNYCH

Prof. W. EKIELSKIEGO i ANTONIEGO TUCHA

Nowy rozkład jazdy kolejami ważny od 1-go maja b. r.

Podziękowanie.

Zofia Czernyńska wdowa, Leon i Julian synowie, Anna Chomiak i Olga Sawicka córki, Julia i Rozalia Czernyńscy synowie, Feliks Chomiak i Kazimierz Sawicki zięciowie.

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski Chromo-Fotoskop

Francuska Szwajcarya Wstęp 10 ct.

7 pokoi — I piętro — Akademińska Nr. 16

Poznańskie biuro naukowe

Willi z ogrodem na Kastełlowe do sprzedania.

Darmo i opłatnie rosyłam bardzo interesujące broszury

PARCELA w korzystnym położeniu bardzo tanio do sprzedania.

Do sprzedania majątek ziemski Białogłowy z przyległościami, powiat Złoczów

Szparagi w najlepszym gatunku, słodkie i grube strąki 5 kg. 5 koron.

Na sprzedaż majątki ziemskie w różnych okolicach kraju.

Jaremcze Zakład wodoleśniczy okolicy górskiej otwarty z początkiem czerwca.

Folwark 240 morgów koło Sokala sprzedam.

W Koniuszku powiat i poosta Rohatyn — stacja kolejowa Rohatyn-Burystyn.

Z powodu zwinienia gospodarstwa p. s. p. Antonim Gniwoszu

WYRÓB KRAJOWY MARKA OCHRONNA

Ostrzeżenie! Publiczność pocuwająca się do obowiązków popierania przemysłu rodzimego

S. W. NIEMOJOWSKIEGO ze Lwowa.

Wina owocowe, jabłecznik, konfitury, marmolady, soki konserwy, jaryzyny, owoce i t. p.

„BYRIUSZ“ Lwów, ulica 3-go Maja liczbą 2

HANDEL PŁÓCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

Koszule salonowe po zł. 1,05, 1,65, 2,20, 2,50 i 3.

KALESONY po zł. 1, 1,20, 1,80, 1,40 i 1,70.

Skarpетки męskie tuz. zł. 4, 5, 6, 7, 50 i 10 dla chłopaków tuzin zł.

Woda kolońska „Johann Maria Farina Jülichplatz 4“

KARAWATY w przeróżnych fasonach.

Carbolineum zastosowane ściśle wg przepisów jest najlepszym środkiem przeciw grzybowi i gniciu drzewa.

Piotr Mikolasch i Sp. Skład farb, lakierów i pokostów we Lwowie

Sole do kąpeli we wszystkich gatunkach Słód i Kule żelazne

Colosseum W pasażu Hermanów pod dyrekcją ERNESTA THORNA

Kompletne urządzenia gorzeń. NAJLEPSZE i NAJTAŃSZE APARATA OPĘDOWE

Na wszystkie bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracyjne

Restauratorów i Szynkarzy!!! Zawiadamiamy, iż objaliśmy zastępstwo

„Konservatora Piwa Klimka“ Prospekta i wszelkie wyjaśnienia udziela Centralne biuro

The Klimek Beer-Conserv Co we Lwowie ul. Sykustka 1. 33.

KANTOR WYMIANY Lwowskiej Filii Banku Galic. dla handlu i przemysłu

Oddział wekslowy. Pierwotnie w parterze znajdującej się Oddział wkładkowy